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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG Centro de Pesquisa e Desenvolvimento em Moda - CPDM

Comunicacgdo Interna UEMG/DESIGN/CPDM ne. 2/2020

Belo Horizonte, 22 de outubro de 2020.

COLEGIOS ELEITORAIS E SORTEIO DA ORDEM DAS CHAPAS

Edital 01/2020 -

A Comissao Eleitoral informa que encontram-se organizados na Plataforma Microsoft Teams os Colégios
Eleitorais e a relagdo de docentes que atuam nos Cursos de Design de Ambientes, de Design Gréfico, de
Design de Produto e de Artes Visuais- Licenciatura, em condigdo de votar e de serem votados, conforme o
disposto na Resolugdo COEPE N° 273, de 21 de julho de 2020.

A organizagdo dos Colégios Eleitorais foi baseada em documentos disponibilizados pelos Departamentos
Académicos da Escola de Design. Os professores e professoras deverdo acompanhar e conferir as inclusdes
nos respectivos Colégios Eleitorais na plataforma Microsoft Teams, bem como consultar a relagdo contida no
ANEXO I desta comunicagdo. Poderdo entrar em contato com a Comissdo Eleitoral entre os dias 23 e 24 de
outubro de 2020 para informar inconsisténcias e/ou solicitar corregdes.

Informamos ainda que o sorteio da ordem das chapas a ser apresentada para a votagao, conforme previsto no
subitem 4.2.4 do Edital 01/2020, se dara as 14 horas do dia 23 de outubro de 2020 e podera ser acompanhado
por meio do link a seguir:

https://bit.ly/2Hea6gB

E valido lembrar que a votagdo ocorrera das 8h as 17h, no dia 26 de outubro de 2020.

ANEXO 1

Colégio Eleitoral do Curso de Artes Visuais Licenciatura

. Adriano Aguiar Mol

. Andreia Menezes de Bernardi
. Aziz José de Oliveira Pedrosa
. Carime Zanzarren

. Cassia Macieira

. Denise Damaris Silva

. Genesco Alves de Sousa

. Jodo Paulo de Freitas

. Jose Rocha Andrade

. Luhan Dias Souza

. Luiz Henrique Ozanan de Oliveira
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12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

Mara Lucia de Paiva Guerra
Mario Geraldo Rocha da Fonseca
Nadja Maria Mourao

Patricia Pinheiro de Souza
Renata Pedrosa Barbosa

Rogerio de Souza e Silva
Rosangela Miriam Lemos Oliveira Mendonca
Samuel de Castro Bellini Leite
Selma Elias de Magalhaes
Tatiana Pontes de Oliveira

Telma Isabel Vieira Martins
Thatiane Mendes Duque

Tuender Duraes de Lima

Vitor Amaro Lacerda

Yuri Simon da Silveira

Colégio Eleitoral do Curso de Design de Ambientes
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. Adriano Aguiar Mol

. Akemi Ishihara Alessi

. Alecir Francisco de Carvalho
. Ana Célia Carneiro Oliveira

. Aziz José de Oliveira Pedrosa
. Breno Pessoa dos Santos

. Carolina Miranda Bicalho

. Claudia Dias de Oliveira

. Claudia Fatima Campos

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Claudio Santos Rodrigues

Douglas Montes Barbosa

Edgardo Moreira Neto

Edson Jose Carpintero Rezende

Flavia Jacqueline Miranda Fonseca
Flavio Augusto Araujo Nascimento
Giselle Hissa Safar

Glauco Honorio Teixeira

Iara Sousa Castro

Igor Goulart Toscano Rios

Isabella Pontello Bahia

Jodo Francisco Caixeta de Sousa

Jodo Paulo de Freitas

Juliana de Oliveira Rocha Franco

Liza Dantas Noguchi

Lucas Cristiano Ferreira Alves

Luiz Henrique Ozanan de Oliveira
Mara Lucia de Paiva Guerra

Marcelina das Gracas Almeida
Marcelo Aureliano Monteiro de Andrade
Marcia Camara Bandeira de Figueiredo
Marcia Maria Soares

Marcus Paulo Santos Brandao

Maria Bernadete Santos Teixeira
Maria Flavia Vanucci Moraes

Maria Jose Canedo Sanglard Albuquerque
Maria Lucia Machado de Oliveira
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37.
38.

Maria Regina Alvares Correia Dias
Mario Geraldo Rocha da Fonseca

39. Nadja Maria Mourao

40.
41.
42,
43,
44,
. Rogerio de Souza e Silva
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.

45

Paula Marcia Alves Quinaud Minchilo
Paulo Roberto Duarte Luso dos Santos
Renata Pedrosa Barbosa

Roberta Lopes Pinto

Roberto Monteiro de Barros Filho

Rosangela Miriam Lemos Oliveira Mendonca
Rosemary Bom Conselho Sales

Samela Suélen Martins Viana

Silvia de Alencar Renn6

Simone Maria Brandao Marques Abreu
Suellen Mota Marques Costa

Vania Myrrha de Paula e Silva

Vitor Amaro Lacerda

Wania Maria de Aratjo

Yuri Simon da Silveira

Colégio Eleitoral do Curso de Design de Grafico

O 001N N B~ W —

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24591349&infra...

. Adriano Aguiar Mol

. Akemi Ishihara Alessi

. Anderson Antonio Horta

. Anna Paula da Silva Stolf

. Aziz José de Oliveira Pedrosa

. Breno Pessoa dos Santos

. Camilo de Lelis Belchior

. Carolina Miranda Bicalho

. Cassia Macieira

. Chantal Herskovic

. Claudia Dias de Oliveira

. Claudio Santos Rodrigues

. Denise Damaris Silva

. Douglas Montes Barbosa

. Edgardo Moreira Neto

. Edson José Carpintero Rezende

. Fernando Monteiro de Barros Neto
. Flavio Augusto Araujo Nascimento
. Genesco Alves de Sousa

. Giselle Hissa Safar

. Glauco Honodrio Teixeira

. Iara Sousa Castro

. Igor Goulart Toscano Rios

. Joana Maria Alves da Cruz

. Jodo Francisco Caixeta de Sousa
. Jodo Paulo de Freitas

. Jose Rocha Andrade

. Juliana de Oliveira Rocha Franco
. Liza Dantas Noguchi

. Lucas Cristiano Ferreira Alves

. Luhan Dias Souza

. Luiz Henrique Ozanan de Oliveira
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33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

41

Mara Lucia de Paiva Guerra

Marcelo Aureliano Monteiro de Andrade
Maria Bernadete Santos Teixeira

Maria Flavia Vanucci Moraes

Maria Regina Alvares Correia Dias
Mariana Misk Moyses

Mario Geraldo Rocha da Fonseca

Paulo Henrique Pinheiro Barbosa Cruz

. Ricardo Portilho Mattos
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54.
55.

Rogerio de Souza e Silva
Romeu Rodrigues Pereira
Rosangela Miriam Lemos Oliveira Mendonca
Selma Elias de Magalhaes
Simone Souza de Oliveira
Tatiana Pontes de Oliveira
Telma Isabel Vieira Martins
Vania Myrrha de Paula e Silva
Vitor Amaro Lacerda

Wadson Gomes Amorim
Wania Maria de Aratjo
Weslei Clem de Menezes
Yrura Garcia Junior

Yuri Simon da Silveira

Colégio Eleitoral do Curso de Design de Produto
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. Adriano Aguiar Mol

. Akemi Ishihara Alessi

. Alecir Francisco de Carvalho

. Anderson Antoénio Horta

. Anna Paula da Silva Stolf

. Antdnio Valadao Cardoso

. Aziz José de Oliveira Pedrosa

. Breno Pessoa dos Santos

. Camilo de Lelis Belchior

. Carlos Alberto Silva de Miranda
. Carolina Miranda Bicalho

. Caroline Salvan Pagnan

. Chantal Herskovic

. Claudia Dias de Oliveira

. Cristina Abijaode Amaral

. Edgardo Moreira Neto

. Edson José Carpintero Rezende

. Eduardo Jose Wilke Alves

. Fernando Monteiro de Barros Neto
. Genesco Alves de Sousa

. Giselle Hissa Safar

. Heloisa Nazaré dos Santos

. Igor Goulart Toscano Rios

. Jodo Francisco Caixeta de Sousa
. Jodo Paulo de Freitas

. Juliana de Oliveira Rocha Franco
. Katia Andrea Carvalhaes Pego.

. Liza Dantas Noguchi
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29. Lucas Cristiano Ferreira Alves

30. Luiz Henrique Ozanan de Oliveira
31. Mara Lucia de Paiva Guerra

32. Marcos Breder Pinheiro

33. Marcus Paulo Santos Brandao

34. Maria Bernadete Santos Teixeira
35. Maria Flavia Vanucci Moraes

36. Maria Regina Alvares Correia Dias
37. Mario Geraldo Rocha da Fonseca
38. Rita Aparecida da Concei¢do Ribeiro
39. Rogerio de Souza e Silva

40. Romeu Rodrigues Pereira.

41. Rosangela Miriam Lemos Oliveira Mendonca
42. Samuel de Castro Bellini Leite

43. Sebastiana Luiza Braganca Lana
44. Sérgio Antdnio Silva

45. Simone Souza de Oliveira

46. Tatiana Pontes de Oliveira

47. Vania Myrrha de Paula e Silva

48. Wadson Gomes Amorim

49. Wania Maria de Aragjo

50. Yrura Garcia Junior

51. Yuri Simon da Silveira

Atenciosamente,

Comissao Eleitoral de Representantes de Professores(as) para a composi¢do dos Colegiados de Cursos de
Graduacao.

Documento assinado eletronicamente por Alecir Francisco Carvalho, Professor de Educagao

assinatura

eletrénica § 12, do Decreto n247.222, de 26 de julho de 2017.
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JEI- [Ely Superior, em 22/10/2020, as 20:57, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62,

Referéncia: Processo n? 2350.01.0008641/2020-92 SEI n2 20922424
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